ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO N° 001/2018 - Camuprev
CARTA CONVITE N° 001/2018

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às 10:00 (Dez) horas,
reuniu-se, na sala de licitação, no prédio seda da prefeitura à Avenida Presidente
Getúlio Vargas, nO240, Centro, Camutanga-PE, a Comissão Permanente de Licitação,
composta por Suetania Veloso de Araújo Lourenço, Samuel de Farias Silva e Ana
Valdenia Neto de Lima, presidente e membros, para recebimento e abertura das
propostas referente ao Convite nO001/2018, processo 001/2018, do tipo menor preço
global, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a prestação de
serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria contábil, para
atendimento das demandas do Camuprev do município de Camutanga-PE, conforme
Anexo I deste Edital. A publicidade desta licitação foi feita na forma da lei.
Compareceram as seguintes pessoas convidadas: MARIA JOSÉ DE LIRA; ALBERTO
JOSÉ ALBUQUERQUE CORREIA E JOSÉ ERNESTO FERNANDES LIMA. A CPL
iniciou os trabalhos com a análise dos documentos apresentados pelas licitantes, onde,
de acordo com o edital, todas as pessoas físicas foram consideradas HABILITADAS.
Ressalte-se que durante esta sessão, as pessoas físicas MARIA JOSÉ DE LIRA;
ALBERTO JOSÉ ALBUQUERQUE CORREIA E JOSÉ ERNESTO FERNANDES
LIMA apresentaram documentações em originais e cópias, as quais foram autenticadas
por membros da CPL na sessão pública e devolvido o original. Consultados pela
presidente sobre o interesse em interpor recurso, quanto à fase de habilitação, os
licitantes presentes renunciaram a este direito. Em seguida, a comissão procedeu à
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, sendo que estas, após terem
sido anunciados os valores ofertados, foram, a exemplo dos documentos de
habilitação, vistas e rubricadas pelos membros da Comissão. Os valores apresentados
foram dispostos, conforme Mapa de Preços anexo, que fica fazendo parte integrante
da presente ata. Em seguida, as propostas foram objeto de análise quanto a sua
conformidade com os requisitos do edital. À vista dos elementos apresentados,
observando as regras e condições estabelecidas no edital, a Comissão Permanente de
Licitações, considerou vencedora a proposta apresentada pela pessoa física: JOSÉ
ERNESTO FERNANDES LIMA, com o valor final de R$ 66.000,00 (sessenta e seis
mil reais). O critério de julgamento foi o de "menor preço global". Consultados os
licitantes, nada houve a registrar em Ata. Consultados pela presidente da CPL sobre o
interesse em interpor recursos, quanto à fase de julgamento da Habilitação e
Propostas, os representantes presentes renunciaram a este direito. A ,ente reunião

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 - Centro - Camutanga - PE- CEP:55930000 Fone
11.362.779/0001- 01 E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com_

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

foi encerrada. Nada mais havendo a relatar nesta oportunidade. Foi lavrada a presente~f'Al';'
Ata que vai assinada pelos membros da comissão e licitantes presentes. (~'" ( ç,\

~

;;;\O<; . c::ck ~pC}!.2t 'éY. ~~

Suetania Veloso de Araújo Lourenço

Presidente da CPL

\
Ana Valdenia Neto de Lima

Membro

Licitantes Presentes:

MARIA JOSÉ DE LIRA

AJtwMWb
ALBERTO} JOSÉ ALBUQUERQUE CORREIA

JOSÉ E

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 - Centro - Camutanga - PE- CEP:55930000 Fone/Fax(81) 3652-1162 CNPJ:
11.362.779/0001- 01 E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com_